
UCHWAŁA NR 1568/LIII/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 850/XXXIII/2013 Rady Miasta Lublin z dnia 5 września 2013 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 

i mieszkaniach chronionych realizujących zadania własne Gminy Lublin - miasta na prawach powiatu 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 15, art. 40  ust. 1, art. 41  ust. 1, art. 42  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 92 ust. 1 pkt 1, art. 92 ust. 2 ustawy
z  dnia 5  czerwca 1998 r. o  samorządzie powiatowym (Dz. U. z  2022 r. poz. 1526  oraz z  2023 r. poz. 572)
w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535,
1693 i 1938) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale nr 850/XXXIII/2013 Rady Miasta Lublin z dnia 5 września 2013 r. w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
realizujących zadania własne Gminy Lublin - miasta na prawach powiatu, wprowadza się następujące zmiany: 
1. W tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie ustalenia

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach treningowych
lub wspomaganych realizujących zadania własne Gminy Lublin - miasta na prawach powiatu”.

2. W § 1 pkt 4  otrzymuje następujące brzmienie: „w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 4 do niniejszej uchwały”.

3. Załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 3.
Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 listopada 2023 r. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2EBEE4-5CF1-41D6-9DA9-E6D666CA8CE6. Podpisany Strona 1 z 3

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 23 października 2023 r.



Załącznik
do uchwały nr 1568/LIII/2023 
Rady Miasta Lublin 
z dnia 19 października 2023 r.

Załącznik nr 4 
do uchwały nr 850/XXXIII/2013 
Rady Miasta Lublin 
z dnia 5 września 2013 r.

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych

§ 1.

1. Opłatę za pobyt w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych ponoszą osoby, których dochód
na  osobę  samotnie  gospodarującą  lub  osobę  w  rodzinie  przekracza  odpowiednie  kryterium
dochodowe, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, z tym, że kwota dochodu pozostająca
po wniesieniu opłaty nie może być niższa niż 100% tego kryterium.

2. Opłata  za  pobyt  w  mieszkaniach  treningowych  lub  wspomaganych  ponoszona  jest  w  okresach
miesięcznych, poczynając od miesiąca zamieszkania osoby lub rodziny w mieszkaniu treningowym
lub wspomaganym.

3. Opłata za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ponoszona jest
proporcjonalnie do liczby dni pobytu w miesiącu rozpoczynającym lub kończącym pobyt.

4. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym uzależniona jest od sytuacji
dochodowej osoby kierowanej.

§ 2.

Opłata miesięczna za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym obejmuje: 
1) miesięczny koszt usług bytowych w postaci miejsca całodobowego pobytu przypadający na osobę

lub rodzinę;
2) miesięczny  koszt  innych  uzgodnionych  usług  świadczonych  osobie  lub  rodzinie  w  mieszkaniu

treningowym lub  wspomaganym,  jeżeli  powszechnie  obowiązujące  przepisy  nie  przewidują  ich
bezpłatnego świadczenia.

§ 3.

Procentową wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym określa poniższa
tabela: 

Dochód osoby określony według kryterium 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Osoby samotnie 
gospodarujące

1) 100% i poniżej nieodpłatnie nieodpłatnie 

2) powyżej 100 do 150% 30% 40% 

3) powyżej 150 do 200% 40% 50% 

4) powyżej 200 do 250% 50% 60% 

5) powyżej 250 do 300% 60% 70% 

6) powyżej 300% 100% 100% 

Wysokość odpłatności za pobyt w mieszkaniu 
treningowym lub wspomaganym i świadczone 

w nim usługiPkt
Osoby 

w rodzinie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2EBEE4-5CF1-41D6-9DA9-E6D666CA8CE6. Podpisany Strona 2 z 3



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1568/LIII/2023 
Data dokumentu 2023-10-19 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr 850/XXXIII/2013 Rady Miasta Lublin z dnia 

5 września 2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych 
realizujących zadania własne Gminy Lublin - miasta na prawach powiatu 

Identyfikator dokumentu FC2EBEE4-5CF1-41D6-9DA9-E6D666CA8CE6 

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1539455099 
Numer seryjny 03F0166162A9A172 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła\; Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Instytucja URZĄD MIASTA LUBLIN 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.10.2023 14:01:41 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5261029614 CenCert QTSP CA Enigma Systemy Ochrony Informacji 

Sp. z o.o. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC2EBEE4-5CF1-41D6-9DA9-E6D666CA8CE6. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR 1568/LIII/2023 RADY MIASTA LUBLIN z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1




